UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
REITORIA
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO

Avenida NS-15, Quadra 109 Norte, ALCNO-14 | Plano Diretor Norte
Bloco IV, Sala 207 | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4037 | www.uft.edu.br/propesq_ | propesq@uft.edu.br

EDITAL N° 11/2024 - RESULTADO FINAL - MESTRADO PROFISSIONAL EM

EDUCAGAO PARA 82 TURMA 2024.1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pro-Reitoria de Pesquisa e Pds-Graduacéo (Propesq) e do Programa
Profissional de Pés-Graduagdo em Educacdo (PPPGE), tornam publica a selegdo de 20 (vinte) vagas de aluno regular para IES
Conveniada da 82 Turma 2024.1 do curso de Mestrado Profissional em Educacdo, curso de natureza profissional, gratuito, regular e
recomendado pela Capes.

1 - DA RELACAO DOS CLASSIFICADOS

1.1 Relacéo dos candidatos de ampla concorréncia

N° ) ) NOTA DA

# INSCRIGAO  CANDIDATO SITUAGAO ETAPA OFERTA

1 2024014225  MARKES CRISTIANA OLIVEIRA APROVADO 9.00 KATIA CRISTINA CUSTODIO
DOS SANTOS FERREIRA BRITO

2 2024014121  SILVIA GONGALVES DE LIMA APROVADO 9.00 GUSTAVO CUNHA DE ARAUJO
SOARES

3 2024011262  ADRIANADE PAULA CARVALHO ~ APROVADO 9.00 JOSE CARLOS DA SILVEIRA FREIRE
DIAS

4 2024013874  EDERSON DOS REIS SOARES APROVADO 9.00 JOSE DAMIAO TRINDADE ROCHA

5 2024013654  LUCIANA MOREIRA CARNEIRO APROVADO 9.00 JUCILEY SILVA EVANGELISTA
DE FRANGA FREIRE

6 2024010914  WAHKYLLA RODRIGUES APROVADO 9.00 DENISE DE BARROS CAPUZZO
FONSECA CURSINO

7 2024014055  VALDEIR MEZENCIO DEAVELAR  APROVADO 9.00 MARLUCE EVANGELISTA
JUNIOR CARVALHO ZACARIOTTI

8 2024013609  YSADORABARRETO APROVADO 9.00 MARLUCE EVANGELISTA
CANTANHEDE CARVALHO ZACARIOTTI

9 2024014250  CLAUDIO CARVALHO BENTO APROVADO 8.50 PAULO FERNANDO DE MELO

MARTINS
10 2024011305  ROSANGELA SOUZATERREGO  APROVADO 8.50 DILSILENE MARIAAYRES DE
SANTANA
11 2024011096  NILVA DE ALMEIDA SANTOS APROVADO 8.50 ROBERTO FRANCISCO DE

CARVALHO


https://sites.uft.edu.br/proseletivo/edital/982/resultado/www.uft.edu.br/propesq

12

13

14

15

16

17

18

19

20

NO
INSCRICAO

2024014094

2024014047

2024013476

2024014209

2024014252

2024014191

2024014155
2024014172

2024014168

CANDIDATO

SIMONE MAIA BEZERRA

ROSéNGELA RIBEIRO DE SOUSA
LEITAO

MARCIA CRISTINA MOTA
BRASILEIRO

FLAVIA LUSTOSA DE ALENCAR

ALINE LAYSE SILVA DA SILVA

ISADORA DE BORTOLI
ROSSATTO

EWERTON FERREIRA DIAS
EDER MARTINS FERNANDES

FRANCISCO DAMIANA

i NOTA DA
SITUAGAO ETAPA
APROVADO 8.50
APROVADO 8.50
APROVADO 8.50
APROVADO 8.50
APROVADO 8.50
APROVADO 8.50
APROVADO 8.50
APROVADO 8.00
APROVADO 8.00

OFERTA

EDUARDO JOSE CEZARI

ROBERTO FRANCISCO DE
CARVALHO

KATIA CRISTINA CUSTODIO
FERREIRA BRITO

DENISE DE BARROS CAPUZZO

PAULO FERNANDO DE MELO
MARTINS

JOSE CARLOS DA SILVEIRA FREIRE

JOSE DAMIAO TRINDADE ROCHA
VALTUIR SOARES FILHO

DILSILENE MARIAAYRES DE
SANTANA

2 - DA RELACAO DOS NAO-CLASSIFICADOS

2.1 Relacao dos candidatos de ampla concorréncia

#

10

11

12

13

14

NO
INSCRICAO

2024014247
2024014235
2024014233
2024014146

2024013572

2024014164
2024013834
2024013494
2024013738

2024014192

2024013990
2024014238
2024014258

2024014181

CANDIDATO

AURIMAR BATISTA DA CRUZ

KEILA BARBOSA MILHOMEM

EDVAN DO PRADO SOARES

SANDRAALVES ROCHA ALMEIDA

PRISCILLA NASCIMENTO
MENDES KLOSTER

LEANDRO DE SOUZA VIEIRA
EVELYN MONIQUE DOS SANTOS
CLAUDIANE PIRES NEPUNUCENA
THIAGO OLIVEIRA SANTOS

CARLA PATRICIA SILVA CRUZ
PEREIRA

ALBERTO MORAIS DELFINO
RAYZA SILVA DA SILVA
LUCIENE COSTA SANTOS

EDER QUIXABA DE LIMA

SITUACAO

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA

LISTA DE ESPERA

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA

LISTA DE ESPERA

LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA
LISTA DE ESPERA

LISTA DE ESPERA

NOTA DA ETAPA

JUSTIFICATIVA

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50



15

16

NO
INSCRICAO

2024014086

2024014131

CANDIDATO

DIOGO JANUARIO DA COSTA

NETO

JOAB CARDOSO GUEDES

SITUAGCAO

LISTA DE ESPERA

LISTA DE ESPERA

José Damiao Trindade Rocha
Coordenador PPPGE/UFT

NOTA DA ETAPA

7.50

7.50

Palmas - TO, 21 de Agosto de 2024.

JUSTIFICATIVA



