UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE **PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO**

Avenida NS-15, Quadra 109 Norte, ALCNO-14 | Plano Diretor Norte Bloco IV, Sala 207 | 77001-090 | Palmas/TO (63) 3229-4037 | www.uft.edu.br/propesq | propesq@uft.edu.br



EDITAL Nº 11/2024 - RESULTADO FINAL - MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO PARA 8ª TURMA 2024.1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e do Programa Profissional de Pós-Graduação em Educação (PPPGE), tornam pública a seleção de 20 (vinte) vagas de aluno regular para IES Conveniada da 8ª Turma 2024.1 do curso de Mestrado Profissional em Educação, curso de natureza profissional, gratuito, regular e recomendado pela Capes.

1 - DA RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

1.1 Relação dos candidatos de ampla concorrência

#	N° INSCRIÇÃO	CANDIDATO	SITUAÇÃO	NOTA DA ETAPA	OFERTA
1	2024014225	MARKES CRISTIANA OLIVEIRA DOS SANTOS	APROVADO	9.00	KÁTIA CRISTINA CUSTÓDIO FERREIRA BRITO
2	2024014121	SILVIA GONÇALVES DE LIMA SOARES	APROVADO	9.00	GUSTAVO CUNHA DE ARAÚJO
3	2024011262	ADRIANA DE PAULA CARVALHO DIAS	APROVADO	9.00	JOSÉ CARLOS DA SILVEIRA FREIRE
4	2024013874	EDERSON DOS REIS SOARES	APROVADO	9.00	JOSÉ DAMIÃO TRINDADE ROCHA
5	2024013654	LUCIANA MOREIRA CARNEIRO DE FRANÇA	APROVADO	9.00	JUCILEY SILVA EVANGELISTA FREIRE
6	2024010914	WÁHKYLLA RODRIGUES FONSECA CURSINO	APROVADO	9.00	DENISE DE BARROS CAPUZZO
7	2024014055	VALDEIR MEZENCIO DE AVELAR JÚNIOR	APROVADO	9.00	MARLUCE EVANGELISTA CARVALHO ZACARIOTTI
8	2024013609	YSADORA BARRETO CANTANHEDE	APROVADO	9.00	MARLUCE EVANGELISTA CARVALHO ZACARIOTTI
9	2024014250	CLAUDIO CARVALHO BENTO	APROVADO	8.50	PAULO FERNANDO DE MELO MARTINS
10	2024011305	ROSÂNGELA SOUZA TERREÇO	APROVADO	8.50	DILSILENE MARIA AYRES DE SANTANA
11	2024011096	NILVA DE ALMEIDA SANTOS	APROVADO	8.50	ROBERTO FRANCISCO DE CARVALHO

#	N° INSCRIÇÃO	CANDIDATO	SITUAÇÃO	NOTA DA ETAPA	OFERTA
12	2024014094	SIMONE MAIA BEZERRA	APROVADO	8.50	EDUARDO JOSÉ CEZARI
13	2024014047	ROSÂNGELA RIBEIRO DE SOUSA LEITÃO	APROVADO	8.50	ROBERTO FRANCISCO DE CARVALHO
14	2024013476	MARCIA CRISTINA MOTA BRASILEIRO	APROVADO	8.50	KÁTIA CRISTINA CUSTÓDIO FERREIRA BRITO
15	2024014209	FLÁVIA LUSTOSA DE ALENCAR	APROVADO	8.50	DENISE DE BARROS CAPUZZO
16	2024014252	ALINE LAYSE SILVA DA SILVA	APROVADO	8.50	PAULO FERNANDO DE MELO MARTINS
17	2024014191	ISADORA DE BORTOLI ROSSATTO	APROVADO	8.50	JOSÉ CARLOS DA SILVEIRA FREIRE
18	2024014155	EWERTON FERREIRA DIAS	APROVADO	8.50	JOSÉ DAMIÃO TRINDADE ROCHA
19	2024014172	ÉDER MARTINS FERNANDES	APROVADO	8.00	VALTUIR SOARES FILHO
20	2024014168	FRANCISCO DAMIANA	APROVADO	8.00	DILSILENE MARIA AYRES DE SANTANA

2 - DA RELAÇÃO DOS NÃO-CLASSIFICADOS

2.1 Relação dos candidatos de ampla concorrência

#	N° INSCRIÇÃO	CANDIDATO	SITUAÇÃO	NOTA DA ETAPA	JUSTIFICATIVA
1	2024014247	AURIMAR BATISTA DA CRUZ	LISTA DE ESPERA	7.50	
2	2024014235	KEILA BARBOSA MILHOMEM	LISTA DE ESPERA	7.50	
3	2024014233	EDVAN DO PRADO SOARES	LISTA DE ESPERA	7.50	
4	2024014146	SANDRA ALVES ROCHA ALMEIDA	LISTA DE ESPERA	7.50	
5	2024013572	PRISCILLA NASCIMENTO MENDES KLOSTER	LISTA DE ESPERA	7.50	
6	2024014164	LEANDRO DE SOUZA VIEIRA	LISTA DE ESPERA	7.50	
7	2024013834	EVELYN MONIQUE DOS SANTOS	LISTA DE ESPERA	7.50	
8	2024013494	CLAUDIANE PIRES NEPUNUCENA	LISTA DE ESPERA	7.50	
9	2024013738	THIAGO OLIVEIRA SANTOS	LISTA DE ESPERA	7.50	
10	2024014192	CARLA PATRÍCIA SILVA CRUZ PEREIRA	LISTA DE ESPERA	7.50	
11	2024013990	ALBERTO MORAIS DELFINO	LISTA DE ESPERA	7.50	
12	2024014238	RAYZA SILVA DA SILVA	LISTA DE ESPERA	7.50	
13	2024014258	LUCIENE COSTA SANTOS	LISTA DE ESPERA	7.50	
14	2024014181	EDER QUIXABA DE LIMA	LISTA DE ESPERA	7.50	

#	N° INSCRIÇÃO	CANDIDATO	SITUAÇÃO	NOTA DA ETAPA	JUSTIFICATIVA
15	2024014086	DIÔGO JANUARIO DA COSTA NETO	LISTA DE ESPERA	7.50	
16	2024014131	JOAB CARDOSO GUEDES	LISTA DE ESPERA	7.50	

Palmas - TO, 21 de Agosto de 2024.

José Damião Trindade Rocha Coordenador PPPGE/UFT